TERMOPERNAMBUCO S.A.

CNPJ Nº 03.795.050/0001-09 NIRE 33.3.0029226-8

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA

TERMOPERNAMBUCO S.A, (“Companhia”)

REALIZADA EM 08 DE ABRIL DE 2021

Ata Reunião do Conselho de Administração da Termopernambuco S.A. de 08 de abril de 2021 1

DATA, HORA E LOCAL: Aos oito dias do mês de abril do ano de 2021, às 10:00 horas,
através de videoconferência. PRESENÇA: Presentes todos os membros do conselho de
administração conforme abaixo assinados. MESA: Hugo Renato Anacleto Nunes (Presidente
da mesa) e Leila Tatiana Prazeres Costa (Secretária). ORDEM DO DIA: 1) MOU – Total e carta
de intenções Compass; e, 2) Distribuição da Remuneração Global Anual dos Administradores
da Companhia. DELIBERAÇÃO: Dando início aos trabalhos, sendo abordado o item (1) da
Ordem do Dia, os membros do Conselho de Administração tomaram conhecimento da
apresentação realizada pelo Diretor Presidente, Sr. David Benavent, e aprovaram a realização
de aditivo do MOU com a Total para alterações dos preços, demais condições negociadas,
bem como a inclusão da Compass no MOU, com a assinatura da carta de intenções. A respeito
do item (2) da ordem do Dia, os membros do Conselho de Administração tomaram
conhecimento da apresentação realizada pela Secretária do Conselho de Administração, Sra.
Leila Costa, e aprovaram a distribuição da Remuneração Global dos Administradores da
Termopernambuco para o exercício de 2021 (01/01/2021 – 31/12/2021) entre os órgãos da
administração na forma deliberada pela Assembleia Geral Ordinária para remuneração da
Diretoria, deste Conselho e do Conselho Fiscal  no valor total de R$ 1.357.99,61, distribuídos
da seguinte forma:

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Mesa, senhor Hugo Renato
Anacleto Nunes, deu por encerrada a reunião, da qual lavrou-se a presente ata, que vai
assinada pelos Conselheiros Hugo Renato Anacleto Nunes, Oscar Fortis Pita e Rodolfo
Fernandes da Rocha, e por mim, Leila Tatiana Prazeres Costa, que secretariei os trabalhos, a
redigi e a encerro com a minha assinatura. Rio de Janeiro, 08 de abril de 2021.

CONFERE COM O ORIGINAL LAVRADO EM LIVRO COMPETENTE

Leila Tatiana Prazeres Costa
Secretária